

ABC

Nr indeksu 35077X

www.gazetaabc.pl

e-mail: abc@gazetaabc.pl

Nr 7 (2156) 26.01-28.01.2010 r. wtorek-czwartek cena 2,00 zł (w tym 7% VAT)

Nie mają etatowych pracowników, dysponują niewielkimi pieniędzmi, a jednak skutecznie pomagają. Leszczyńska Fundacja Chorych na zespół Dandy-Walkera „Podaj dalej” ma pod swoimi skrzydłami już ponad 30 podopiecznych. I ciągle przybywają nowi.

Splacamy dług wdzięczności

Biuro fundacji to niewielkie mieszkanie na leszczyńskim osiedlu Przyjaźni. Jego prezes Ewa Wiśniewska siedzi przed laptopem i codziennie głowi się, skąd wziąć pieniądze na działalność organizacji.

– Istniejemy od 2007 roku. Postanowiliśmy założyć fundację po 7 latach walki o życie i zdrowie naszej córki Joanny cierpiącej na zespół Dandy-Walkera. Przetarliśmy szlak i postanowiliśmy wykorzystać nasze doświadczenie. Teraz splacamy dług wdzięczności, pomagamy innym rodzicom, których dzieci zapadły na to schorzenie – twierdzi Piotr Wiśniewski.

To jedyna w kraju fundacja zajmująca się osobami z zespołem Dandy-Walkera.

– Naszym podopiecznym nie pomagamy finansowo, bo nie dysponujemy dużymi pieniędzmi. Skupiamy się raczej na organizacji zjazdów edukacyjno-integracyjnych dotyczących tej choroby. Zapraszamy na nie specjalistów, którzy mają wiedzę na ten temat. Podczas spotkań rodzice dzieci, które zapadły na tę rzadką chorobę, spotykają się z wybitnymi specjalistami, którzy przekazują im wiedzę. Zatraskani rodzice potrafią rozmawiać ze sobą całe noce. I to jest dla nich ważne – twierdzi Ewa Wiśniewska.

Fundacja nie istniałaby, gdyby nie pomoc Urzędu Miasta Leszna, specjalistów i szeregu polskich artystów. To dzięki nim udawało się i udaje organizować charytatywne koncerty, na których gwiazdy grają właściwie za darmo, za dobre słowo i za uśmiech chorych dzieci, tych młodszych i tych nieco starszych.

– Do tej pory pomogli nam: Gra-

baż i Strachy na Lachy, Pidżama Porno, T. Love, Marcin Daniec, Myslovitz, Justyna Steczkowska i nasz wielki przyjaciel Stan Borys – tłumaczy Wiśniewska.

Już niedługo, 31 stycznia, w leszczyńskim MOK-u odbędzie się kolejny koncert zorganizowany przez fundację. Tym razem wystąpi na nim Małgorzata Markiewicz, znana z utworu Piotra Rubika „Psalm dla Ciebie” i Stan Borys wraz z dziewczętami ze święciechowskiego zespołu Marynia.

– Podczas koncertu przeprowadzona zostanie licytacja obrazów znanych artystów. Cały dochód z niej

i z koncertu będzie przeznaczony na rzecz fundacji – mówi Wiśniewska. – Zapraszamy na godzinę 19. Bilety w cenie 35 złotych można nabyć w naszej siedzibie przy ulicy Bułgarskiej 5/10, w galerii MBWA przy ulicy Leszczyńskich i sklepie Sportfan w Centrum Handlowym Manhattan.

W październiku 2009 roku fundacja otrzymała status organizacji pożytku publicznego. Dzięki temu będzie można ją wspomóc, przekazując jeden procent podatku. Szczegóły na stronie internetowej www.fundacja.dandy-walker.org.pl

(luk)

Zespół Dandy-Walkera to szereg wad wynikających ze zniekształcenia mózdzku – poszerzenie komory czwartej, obecność torbieli, wodogłowie czy w końcu brak tzw. robaka mózdzku odpowiedzialnego za połączenie obu jego półkul. Chorzy na tę przypadłość umierają wcześniej, mają niedowłady nerwów czaszkowych, a także oczopląs. Na skutek podwyższenia ciśnienia wewnątrz czaszki mogą mieć m.in. drgawki, problemy z równowagą czy koordynacją mięśni. Leczenie polega na stosowaniu specjalnych zastawek, które zmniejszają ciśnienie wewnątrz czaszki.